CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES
(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO

(VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 034, DE 15 DE JUNHO DE 2018

RESULTADO FINAL COMPLEMENTAR DE APROVADA

 O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do Comunicado datado de 19/12/17, torna público o Resultado Final
Complementar de candidata, após ter executado com aprovação as fases em que se encontrava pendente no
concurso público para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do
Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Manutenção (Veículos/Equipamentos) –
QBMG-3, conforme descrito a seguir:

1. Resultado final complementar de aprovada no concurso público para matrícula no Curso de Formação de

Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de

vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar

Geral de Manutenção (Veículos/Equipamentos) – QBMG-3, na seguinte ordem: inscrição, nome da candidata,
nota final no concurso e classificação simulada:

INSCRIÇÃO CANDIDATA
NOTA FINAL DO

CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO

SIMULADA

726001193 Aline Silva Teles de Almeida 54 195ª

2.  Se a classificação simulada estiver contemplada no quantitativo de vagas ofertadas no subitem 2.1 do Edital
nº 001, de 1º de julho de 2016, a candidata constante na tabela do item 1 terá direito ao ingresso no Curso de
Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar
Geral de Manutenção (Veículos/Equipamento) – QBMG-3, previsto para o ano de 2018.

BRASÍLIA/DF, 15 DE JUNHO DE 2018.

REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS